ESTADO DE MflTO GROSSO

r.:ml
~

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

LEI 1'18 1 078 DE 10 DE JlllR XL DE 1 '9,58.

cria o " Jiletttuto Yato;:t'osBense
4_ Ilúslca'l.

O PREslDl!ll'I.'E DA ASSIMlIÊIA LEGISIJITlVA DO ESTADO DE HATO lIIO,li
SO, •

Faço saber 911e e IIB50mblo18 Laglslet1va 40 Estado decreta e
eu promulgo noa termos do artl&o 17 do constitulgão do Esta40 a .-
CUlnte letl • -

)ll'tlGO l0 - Flcs c:r tado o n:rnat ltuto 116 tOi:l'OBSeDSa de Ilús lce~
com .e4a Da Capttal 40 EstadO.

-oao,
Art liP 20 - DeDtro ge 120 (cento o ylnta) dias de sua aprova­

o ExecutlyO promovera a regulamantagao desta lel •.

• ArtlllO 3~ - O 1r.l1iJlo das nules do "!got Huto Ilatoi:l'ossenee de
111181ce· se dare no prox1Jao ano a colnoldll'a com O portodo ollcolw -
v1geDte.

_ • 1Il't1€p 40 - A$ da,pel!AS com a e:lt8cugiio da pres!!"te lal corre­
rao 8 conta de verba proprle da 8ecretar1a do Educaçao o Cultura. e
sal' cODslOQada no Orçamento pera 1 9~â, . ' _ Artigo 50 - Esta let_ontrara em y11lOr no doto de sua publlca-
gao, revoGllOlls as dl~oel0o.s ell contrario.

Aseellblé1a Lag1slativa do EstadO, em CUiabá. 10 da abrU 4a
1 958. . _

, t: .
PRESIDENTE

,

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado